

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Pregão Presencial

**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

**PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 146/2021****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2022**

PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI – EPP (BAHIA SUL SERVIÇOS & TRANSPORTES), com endereço à Rua Vereador Romeu Agrário Martins, 116, Casa, Bairro Tinto, Valença/BA, CEP: 45.400-000, CNPJ/MF Sob o 05.503.276/0001-06, através do seu representante legal, Paulo de Tarso dos Santos Silva, portador do RG nº 2045091 SSP-BA, inscrito sob o CPF nº 365.074.155-53, conforme instrumento em anexo, vem pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, firmada com a Autarquia municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, neste ato representado pelo Pregoeiro o Senhor Silvio Emmanuel de Carvalho Rosa Oliveira, devidamente designado pela Diretora Presidente da autarquia Municipal, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro dos Preços da PROPONENTE devidamente quantificados e especificados na proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 029/2021, para possível e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Materiais diversos, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA.

1.1 Os preços constantes desta Ata, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R\$ 313.924,64 (trezentos e treze reais, novecentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro reais), fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Conforme planilha:

LOTE 01

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	ABRACADEIRA CHAPA 1.1/2" 39-47	Metalmatrix	UD	40	R\$ 15,37	R\$ 614,80
02	ABRACADEIRA CHAPA 2" 54-62 / 61-69	Metalmatrix	UD	40	R\$ 17,05	R\$ 682,00
03	ABRACADEIRA DE CHAPA P/ MANGOTE 1"	Indupropil	UD	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00
04	ABRACADEIRA DE CHAPA P/ MANGOTE 8"	Metalmatrix	UD	40	R\$ 12,34	R\$ 493,60
05	ABRACADEIRA DE CHAPA P MANGOTE 10"	Metalmatrix	UD	40	R\$ 16,68	R\$ 667,20
06	ABRACADEIRA TP" U" 1/2	Fixpar	UD	40	R\$ 0,25	R\$ 10,00
07	ABRACADEIRA DE CHAPA P/ MANGOTE 6"	Metalmatrix	UD	40	R\$ 14,48	R\$ 579,20
08	ABRACADEIRA CHAPA 2.1/2"	Inca	UD	40	R\$ 3,19	R\$ 127,60
09	ABRACADEIRA CHAPA 3" 79-87	Metalmatrix	UD	40	R\$ 20,47	R\$ 818,80
10	ABRACADEIRA CHAPA 4" 105-117	Metalmatrix	UD	40	R\$ 7,78	R\$ 311,20
11	ABRACADEIRA DE ARAME ASR- 2.1/2"	Metalmatrix	UD	40	R\$ 11,18	R\$ 447,20
12	ABRACADEIRA 9MM 09X13 FITA	Inca	UD	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
13	ABRACADEIRA 9MM 12X16 FITA	Metalmatrix	UD	50	R\$ 1,83	R\$ 91,50
14	ABRACADEIRA 14MM 51X64 FITA	Metalmatrix	UD	50	R\$ 7,14	R\$ 357,00
15	ABRACADEIRA 14MM 76X95 FITA	Rexon	UD	50	R\$ 5,28	R\$ 264,00
16	ABRACADEIRA 14MM 114X133 FITA	Rexon	UD	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00
17	ABRACADEIRA NYLON 200X3.5MM PCT C/100	Ajox	UD	10	R\$ 12,63	R\$ 126,30

1

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A1C9D8EE9FB414FDD94CBF8435B9478

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

18	ABRACADEIRA NYLON 200X4.5 MM PCT C/100	Sforplast	UD	10	R\$ 19,34	R\$ 193,40
19	ABRACADEIRA NYLON 300X4.5MM PCT C/100	Iluminir	UD	10	R\$ 25,21	R\$ 252,10
20	ABRACADEIRA NYLON 400X4.8MM PCT C/50	Sparta	UD	10	R\$ 26,29	R\$ 262,90
21	ABRACADEIRA DE NYLO 100X2,5MM PCT C/100	Frontec	UD	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
22	ABRACADEIRA NYLON 140X3.5MM PTA C/100PC	Foxlux	PACOTE	10	R\$ 14,30	R\$ 143,00
23	ABRACADEIRA NYLON 280X4.8MM PTA C/100PC	Nove-54	PACOTE	10	R\$ 26,29	R\$ 262,90
24	ABRACADEIRA NYLON 380X4.8MM PTA C/50PC	Fertak	PACOTE	10	R\$ 16,79	R\$ 167,90
25	ABRACADEIRA SEM FIM 9MM 13 X 19 FITA	Bellosa	UD	10	R\$ 1,46	R\$ 14,60
26	ABRACADEIRA SEM FIM 9MM 14 X 22 FITA	Bellosa	UD	10	R\$ 1,46	R\$ 14,60
27	ABRACADEIRA TIPO "D" 1.1/2" C/CHAVETA	Inca	UD	10	R\$ 2,87	R\$ 28,70
Total						R\$ 7.485,00

LOTE 03

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	ALICATE ANEIS EXTERNO PONTA CURVA	Gedore	UD	15	R\$ 65,60	R\$ 984,00
02	ALICATE GRIMPADOR HIDRAULICO 10 A 300MM	Straton	UD	15	R\$ 460,04	R\$ 6.900,60
03	ALICATE ANEIS INTERNO PONTA CURVA	Gedore	UD	15	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00
04	ALICATE BOMBA DAGUA 10"	Stanley	UD	15	R\$ 42,07	R\$ 631,05
05	ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/2"	Gedore	UD	15	R\$ 100,19	R\$ 1.502,85
06	ALICATE UNIVERSAL	Gedore	UD	15	R\$ 28,20	R\$ 423,00
07	ALICATE DESENCAPADOR FIOS AUTO 8"	Tramontina	UD	15	R\$ 132,07	R\$ 1.981,05
08	ALICATE PRESSAO 10"	Gedore	UD	15	R\$ 33,49	R\$ 502,35
Total						R\$ 13.989,90

LOTE 04

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	ANEL BORR DN50 P/TB 60MM PBA	GIBABOR	UD	40	R\$ 2,69	R\$ 107,60
02	ANEL BORRACHA DN100 P/TB 110MM PBA	GIBABOR	UD	10	R\$ 9,59	R\$ 95,90
03	ANEL BORRACHA DN50 P/TB 60MM PBA	GIBABOR	UD	50	R\$ 2,82	R\$ 141,00
04	ANEL ORING BORRACHA 4.0MM	GIBABOR	UD	50	R\$ 7,69	R\$ 384,50
05	ANEL ORING BORRACHA 6.0MM	GIBABOR	UD	50	R\$ 13,02	R\$ 651,00
06	ANEL ORING BORRACHA 5.0MM	GIBABOR	UD	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
07	ANEL ORING BORRACHA 3.0MM	GIBABOR	UD	50	R\$ 5,31	R\$ 265,50
08	ANEL ORING BORRACHA 2.0MM	GIBABOR	UD	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50
09	ANEL ORING BORRACHA 7.0MM	GIBABOR	UD	50	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00
Total						R\$ 3.709,00

LOTE 06

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	BOMBA SUB 1 CV MONOFASICA	Amanco	UD	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
02	BOMBA SUB 1.5 CV MONOFASICA	Amanco	UD	10	R\$ 1.375,00	R\$ 13.750,00
03	BOMBA 2.5CV MONOFÁSICA	Amanco	UD	10	R\$ 2.880,00	R\$ 28.800,00
04	BOMBA 2CV MONOFÁSICA	Amanco	UD	10	R\$ 2.130,00	R\$ 21.300,00
05	BOMBA 2CV TRIFÁSICA	Amanco	UD	5	R\$ 2.250,00	R\$ 11.250,00
Total						R\$ 82.600,00

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

LOTE 08

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	BROCA DE AÇO 3 PONTOS 9MM	Vonder	UD	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
02	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/16	Rocast	UD	15	R\$ 2,41	R\$ 36,15
03	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/2	Rocast	UD	15	R\$ 22,30	R\$ 334,50
04	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4	Rocast	UD	15	R\$ 6,26	R\$ 93,90
05	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/8	Rocast	UD	15	R\$ 3,64	R\$ 54,60
06	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8	Rocast	UD	15	R\$ 11,80	R\$ 177,00
07	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9/64	Rocast	UD	15	R\$ 3,70	R\$ 55,50
08	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3.0 MM	Dormer	UD	15	R\$ 4,70	R\$ 70,50
09	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4.0 MM	Dormer	UD	15	R\$ 3,14	R\$ 47,10
10	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5.0MM	Dormer	UD	15	R\$ 5,13	R\$ 76,95
11	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6.0MM	Dormer	UD	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
12	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7,5MM	Irwin	UD	15	R\$ 14,22	R\$ 213,30
13	BROCA PARA CONCRETO 6.0MM	Dormer	UD	15	R\$ 8,05	R\$ 120,75
14	BROCA PARA CONCRETO 7.0 MM	BemFixa	UD	15	R\$ 9,41	R\$ 141,15
15	BROCA PARA CONCRETO 8.0MM	Tramontina	UD	15	R\$ 11,09	R\$ 166,35
16	BROCA PARA CONCRETO 10.0MM	Tramontina	UD	15	R\$ 12,05	R\$ 180,75
17	BROCA PARA CONCRETO 12.0MM	Tramontina	UD	15	R\$ 19,04	R\$ 285,60
18	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	Irwin	UD	15	R\$ 13,33	R\$ 199,95
19	BROCA SDS PLUS 6X50MM	Bosh	UD	15	R\$ 11,09	R\$ 166,35
20	BROCA SDS PLUS 10X150MM	Starrett	UD	15	R\$ 11,01	R\$ 165,15
21	BROCA SDS-PLUS 8X200MM 5X 2608833791	Starrett	UD	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
22	BROCA SDS-PLUS 12X200MM 2608833809	Bosh	UD	15	R\$ 78,29	R\$ 1.174,35
23	JOGO DE BROCAS 1-10MM 10PÇ	Bosh	UD	5	R\$ 125,32	R\$ 626,60
Total						R\$ 5.300,00

LOTE 09

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	CABO PARA CHIBANCA COMUM	GEDORE	UD	40	R\$ 20,80	R\$ 832,00
02	CABO AÇO 3/4" POLIDO AF 6X25	CORFIO	METRO	50	R\$ 16,25	R\$ 812,50
03	CABO AÇO NAUT 3/32" C/PLAST 3.5MM	CORFIO	METRO	100	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00
04	CABO ELETETRICO 4 X 6.0MM2 1KV	CONDEX	METRO	50	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
05	CABO ELETETRICO 3 X 1.50MM2 750V PP	CONDEX	METRO	50	R\$ 14,30	R\$ 715,00
06	CABO ELETETRICO ALUMINIO 4X50MM QUADRUPLEX	CONDEX	METRO	150	R\$ 37,70	R\$ 5.655,00
07	CABO FLEX IVEL 25MM2 1KV	SIL	METRO	40	R\$ 54,60	R\$ 2.184,00
08	CABO FLEXIVEL 1,50 MM2 PT	SIL	METRO	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
09	CABO FLEXIVEL 10MM2 PT 1KV	SIL	METRO	100	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00
10	CABO P/ENXADA COMUM	Minasul	UD	40	R\$ 11,05	R\$ 442,00
11	CABO P/LIMA NR2 PLAST	Minasul	UD	20	R\$ 9,75	R\$ 195,00
12	CABO P/LIMA NR3 PLAST	Minasul	UD	20	R\$ 9,75	R\$ 195,00
13	CABO PA / FOICE RETO COMUM	Minasul	UD	50	R\$ 20,49	R\$ 1.024,50
TOTAL						19.270,00

LOTE 13

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	CONTRA FLANGE 3" FERRO FUNDIDO	GENS	UD	20	R\$ 53,30	R\$ 1.066,00
02	CONTRA FLANGE 4" FERRO FUNDIDO	GENS	UD	20	R\$ 62,40	R\$ 1.248,00
03	CONTRA FLANGE 6" FERRO FUNDIDO	GENS	UD	10	R\$ 116,70	R\$ 1.167,00
04	CONTRA FLANGE 6" FERRO FUNDIDO	GENS	UD	20	R\$ 115,70	R\$ 2.314,00
05	CONTRA FLANGE 10" FERRO FUNDIDO	GENS	UD	20	R\$ 252,85	R\$ 5.057,00
06	CONTRA FLANGE 4" FERRO FUNDIDO	GENS	UD	20	R\$ 62,40	R\$ 1.248,00
07	CONTRA FLANGE 5" FERRO FUNDIDO	GENS	UD	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

TOTAL	14.000,00
--------------	------------------

LOTE 15

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	CORREIA LAMINADA AGRO 2.1/2" 1000/6L MB	EMEBELT	METRO	10	R\$ 70,70	R\$ 707,00
02	CORREIA V-3VX-500	EUROBELT	UD	50	R\$ 24,44	R\$ 1.222,00
03	CORREIA V-3VX-600	FENLOP	UD	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
04	CORREIA V-3VX-630	FENLOP	UD	50	R\$ 20,71	R\$ 1.035,50
05	CORREIA V-3VX-1000	ELITE	UD	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
06	CORREIA V-5V A-850	FENLOP	UD	50	R\$ 41,41	R\$ 2.070,50
07	CORREIA V5VX-0710	POWER SPAN	UD	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
08	CORREIA V5VX-0750	EUROBELT	UD	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
09	CORREIA V-VB-055	VONDER	UD	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
10	CORREIA MULTI - 5VX-0750 IMP-VNZL	FENLOP	UD	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
11	CORREIA MULTI - V B-046 IMP-VNZL	CONDOR	UD	50	R\$ 20,20	R\$ 1.010,00
TOTAL						16.500,00

LOTE 17

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	DISCO CORTE 4.1/2 X FURO 7/8" ABRASIVO	Worker	UD	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00
02	DISCO CORTE 4.1/2X1.00X FURO 7/8" INOX	Worker	UD	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00
03	DISCO CORTE 7" X FURO 7/8" ABRASIVO	Kala	UD	35	R\$ 15,99	R\$ 559,65
04	DISCO CORTE 7"X1.6X FURO 7/8" INOX ABRASIVO	Worker	UD	35	R\$ 9,00	R\$ 315,00
05	DISCO DESBASTE 7"X FURO 7/8" ABRASIVO	Worker	UD	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
06	DISCO DE DESBASTE 4.1/2X6MM	Worker	UD	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00
07	DISCO DIAMANTADO 105MM TURBO	Bosch	UD	35	R\$ 28,00	R\$ 980,00
08	DISCO DIAMANTADO 350MM CONCRETO	Worker	UD	35	R\$ 174,00	R\$ 6.090,00
09	DISCO DIAMANTADO 350MM UNIVERSAL *	Worker	UD	35	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00
10	DISCO LIXA 7" G. 36 CARBONETO SILÍCIO	Worker	UD	35	R\$ 14,00	R\$ 490,00
11	DISCO LIXA 7" G. 120 CARBONETO SILÍCIO	Worker	UD	35	R\$ 13,00	R\$ 455,00
12	DISCO P/CORTAR MADEIRA 110MM BOSCH	Bosch	UD	35	R\$ 26,29	R\$ 920,15
TOTAL						17.999,80

LOTE 20

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	GAXETA ENSEBADA 1/2"	Vonder	METRO	40	R\$ 13,20	R\$ 528,00
02	GAXETA GRAFITADA 1/2"	Vonder	METRO	40	R\$ 19,20	R\$ 768,00
03	GAXETA GRAFITADA 1/4"	Vonder	METRO	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
04	GAXETA GRAFITADA 3/8"	Vonder	METRO	40	R\$ 5,94	R\$ 237,60
05	GAXETA GRAFITADA 5/16"	Vonder	METRO	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
06	GAXETA QUADRADA GRAFITADA 1/4"	Vonder	METRO	40	R\$ 3,96	R\$ 158,40
TOTAL						2.100,00

LOTE 22

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	JOELHO GALVANIZADO 90G FEMEA 1"	TUPY	UD	30	R\$ 14,60	R\$ 438,00
02	JOELHO GALVANIZADO 90G FEMEA 1.1/2"	TUPY	UD	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
03	JOELHO GALVANIZADO 90G FEMEA 1/4"	QUALITY TUBOS	UD	30	R\$ 5,05	R\$ 151,50
04	JOELHO GALVANIZADO 90G FEMEA 2"	TUPY	UD	30	R\$ 52,40	R\$ 1.572,00
05	JOELHO GALVANIZADO 90G FEMEA 3"	QUALITY TUBOS	UD	30	R\$ 72,96	R\$ 2.188,80
06	JOELHO PVC 90G ROSCAVEL 1" BRANCO	AMANCO	UD	10	R\$ 6,37	R\$ 63,70
TOTAL						4.600,00

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

LOTE 23

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	LENCOL BORRACHA 1000X 3.00MM C/1TELA	Rei Borrachas	METRO	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
02	LENCOL BORRACHA 1000X 3.00MM C/1TELA	Rei Borrachas	METRO	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
03	LENCOL BORRACHA 1000X 3.00MM S/TELA	Rei Borrachas	METRO	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
04	LENCOL BORRACHA 1000X 4.00MM C/1TELA	Rei Borrachas	METRO	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
05	LENCOL BORRACHA 1000X 4.00MM S/TELA	Rei Borrachas	METRO	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
06	LENCOL BORRACHA 1000X 5.00MM C/1TELA	Rei Borrachas	METRO	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
07	LENCOL BORRACHA 1000X 5.00MM C/1TELA	Rei Borrachas	METRO	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
08	LENCOL BORRACHA 1000X 6.00MM C/1TELA	Rei Borrachas	METRO	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
09	LENCOL BORRACHA 1000X 6.00MM S/TELA	Rei Borrachas	METRO	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
10	LENCOL BORRACHA 1000X10MM C/1TELA	Rei Borrachas	METRO	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
TOTAL						11.000,00

LOTE 24

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	LUVA COBRE 35MM PARA EMENDA	INTELLI	UD	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
02	LUVA CORRER DN 50 P/TB 60MM PBA FORT MR	KRONA	UD	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
03	LUVA CORRER DN100 P/TB 110MM PBAFORT MR	AMANCO	UD	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
04	LUVA DE PVC LR 20MM X 1/2"	FORTLEV	UD	100	R\$ 2,57	R\$ 257,00
05	LUVA DE PVC LR 20MM X 1/2" MARRON	FORTLEV	UD	100	R\$ 2,57	R\$ 257,00
06	LUVA DEFOFO JE 100MM *	PTI CONEXÕES	UD	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
07	LUVA GALVANIZADA PARALELA 1.1/2"	QUALITY TUBOS	UD	30	R\$ 6,25	R\$ 187,50
08	LUVA GALVANIZADA PARALELA 1/2" BSP-Z	TUPY	UD	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50
09	LUVA GALVANIZADA PARALELA 3"	QUALITY TUBOS	UD	30	R\$ 23,85	R\$ 715,50
10	LUVA GALVANIZADA PARALELA 4" BSP-Z	QUALITY TUBOS	UD	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
11	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 1.1/2 X 1.1/4"	TUPY	UD	30	R\$ 13,95	R\$ 418,50
12	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 1.1/2 X 3/4"	TUPY	UD	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
13	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 2 X 1.1/2"	TUPY	UD	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
14	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 3 X 1.1/2"	TUPY	UD	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
15	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 3 X 2.1/2"	TUPY	UD	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
16	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 4 X 2"	TUPY	UD	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
17	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 4 X 2.1/2"	TUPY	UD	30	R\$ 82,99	R\$ 2.489,70
18	LUVA GALVANIZADA PARALELA 2"	TUPY	UD	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
19	LUVA GALVANIZADA PARALELA 3/4	TUPY	UD	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50
20	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 1X1/2"	TUPY	UD	30	R\$ 6,45	R\$ 193,50
21	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 1X3/4"	TUPY	UD	30	R\$ 10,79	R\$ 323,70
22	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 2X1/4"	TUPY	UD	30	R\$ 21,95	R\$ 658,50
23	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 2X1"	TUPY	UD	30	R\$ 20,95	R\$ 628,50
24	LUVA GALVANIZADA REDUZIDA 3/4X1/2"	TUPY	UD	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
25	LUVA P/ ELETRODUTO 3" PVC PTA	CARBINOX	UD	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
26	LUVA P/ELETRODUTO 1" PVC PTA	TIGRE	UD	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
27	LUVA P/ELETRODUTO 1/2" PVC PTA	AMANCO	UD	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

28	LUVA P/ELETRODUTO 3/4" PVC PTA	AMANCO	UD	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
29	LUVA PVC BRANCO ROSCA 2"	AMANCO	UD	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
30	LUVA SOLDABEL 60MM MARRON	AMANCO	UD	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
TOTAL						19.999,90

LOTE 27

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	PARAFUSO ALLEN C/C 4-0.70X12MM	Cyser	UD	100	R\$ 0,26	R\$ 26,00
02	PARAFUSO ALLEN C/C 5-0.80X16MM	Cyser	UD	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
03	PARAFUSO ALLEN C/C 5-0.80X35MM	Cyser	UD	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
04	PARAFUSO CRA M22X91MM DIANT	Cyser	UD	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
05	PARAFUSO FI CH PH 4.0X35 PS BC	Cyser	UD	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
06	PARAFUSO FI CH PH 5.0X 45 PS BC	Cyser	UD	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00
07	PARAFUSO FI CH PH 6.0X 60 PS BC	Cyser	UD	100	R\$ 0,26	R\$ 26,00
08	PARAFUSO MQ CL FE MA 4 X 12MM RI BC	Cyser	UD	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
09	PARAFUSO MQ RED. 5/32 X 2" RI ZB	Cyser	UD	100	R\$ 0,26	R\$ 26,00
10	PARAFUSO PANELA AA 4.8 X 38MM RI ZB	Cyser	UD	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00
11	PARAFUSO PN FE AA 3.9 X 32MM RI ZB	Cyser	UD	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
12	PARAFUSO PN FE AA 4.2 X 32MM RI ZB	Cyser	UD	100	R\$ 0,26	R\$ 26,00
13	PARAFUSO SEXTAVADO UNC PO 3/4 X 7" RP	Cyser	UD	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
14	PARAFUSO SEXTAVADO UNC ZB 1/4 X 1.1/2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
15	PARAFUSO SX MA 8.8 6 X 50MM RI	Cyser	UD	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
16	PARAFUSO SX MA 8.8 12 X 50MM RI	Cyser	UD	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
17	PARAFUSO SX MA 8.8 12 X200MM RP	Cyser	UD	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
18	PARAFUSO SX MA 8.8 14 X 25MM RI	Cyser	UD	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
19	PARAFUSO SX MA FL 8X20MM DIN 6921 RI 8.	Cyser	UD	100	R\$ 0,26	R\$ 26,00
20	PARAFUSO SX MA FL 8X30MM DIN 6921 RI 8.	Cyser	UD	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
21	PARAFUSO SX MA FL 10X30MM DIN 6921 RI 8.	Cyser	UD	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
22	PARAFUSO SX UNC G.5 1/2 X 2" RI AÇO	Cyser	UD	100	R\$ 3,06	R\$ 306,00
23	PARAFUSO SX UNC G.5 3/4 X 2" RI AÇO	Cyser	UD	100	R\$ 4,08	R\$ 408,00
24	PARAFUSO SX UNC G.5 3/8 X 2" RI AÇO	Cyser	UD	100	R\$ 3,57	R\$ 357,00
25	PARAFUSO SX UNC G.5 9/16 X 1" RI AÇO	Cyser	UD	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
26	PARAFUSO SX UNC INOX 1/2 X 3" RP	Cyser	UD	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
27	PARAFUSO SX UNC INOX 3/8 X 3" RI	Cyser	UD	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
28	PARAFUSO SX UNC ZB 1 X 4" RP	Cyser	UD	100	R\$ 0,31	R\$ 31,00
29	PARAFUSO SX UNC ZB 1/2 X 1.1/2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,41	R\$ 41,00
30	PARAFUSO SX UNC ZB 1/2 X 2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
31	PARAFUSO SX UNC ZB 1/2 X 3" RP	Cyser	UD	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
32	PARAFUSO SX UNC ZB 1/2 X 4" RP	Cyser	UD	100	R\$ 0,71	R\$ 71,00
33	PARAFUSO SX UNC ZB 3/16 X 1" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00
34	PARAFUSO SX UNC ZB 3/8 X1.1/2 RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
35	PARAFUSO SX UNC ZB 3/8 X1"RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00
36	PARAFUSO SX UNC ZB 3/8 X 2.1/2" RP	Cyser	UD	100	R\$ 0,31	R\$ 31,00
37	PARAFUSO SX UNC ZB 3/8 X 2"RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
38	PARAFUSO SX UNC ZB 3/8 X 3" RP	Cyser	UD	100	R\$ 0,46	R\$ 46,00
39	PARAFUSO SX UNC ZB 5/16 X 1.1/2"RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
40	PARAFUSO SX UNC ZB 5/16 X 2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,46	R\$ 46,00
41	PARAFUSO SX UNC ZB 5/16 X 3/4	Cyser	UD	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

42	PARAFUSO SX UNC ZB 5/16 X 4" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
43	PARAFUSO SX UNC ZB 5/8 X 2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,41	R\$ 41,00
44	PARAFUSO SX UNC ZB 5/8 X 4 RP	Cyser	UD	100	R\$ 0,71	R\$ 71,00
45	PARAFUSO SX UNC ZB 1/4 X 2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00
46	PARAFUSO SX UNC ZB 3/4 X 2.1/2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
47	PARAFUSO SX UNC ZB 3/4 X 3.1/2" RP	Cyser	UD	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00
48	PARAFUSO SX UNC ZB 3/4 X 4" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
49	PARAFUSO SX UNC ZB 3/8 X 1" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
50	PARAFUSO SX UNC ZB 3/8 X 1.1/2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
51	PARAFUSO SX UNC ZB 3/8 X 2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00
52	PARAFUSO SX UNC ZB 3/8 X 3" RP	Cyser	UD	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
53	PARAFUSO SX UNC ZB 5/16 X 1.1/2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00
54	PARAFUSO SX UNC ZB 5/16 X 2" RI	Cyser	UD	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
55	PARAFUSO SX UNC ZB 5/8 X 2.1/2" RP	Cyser	UD	100	R\$ 1,22	R\$ 122,00
56	PARAFUSO SX UNC ZB 5/8 X 3" RP	Cyser	UD	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
57	PARAFUSO FR UNC PO 5;16 X 4"	Cyser	UD	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
58	PARAFUSO MQ RED. 3/16 X 1"RI ZB	Cyser	UD	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
59	PARAFUSO PN FE AA 4.2 X 32 MM RI ZB	Cyser	UD	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00
60	PARAFUSO PN FE AA 4.8 X 50 MM RI ZB	Cyser	UD	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
61	PARAFUSO PN FE AA 6.3 X 45 MM RI ZB	Cyser	UD	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00
62	PARAFUSO PN FE AA 6.3 X 50 MM RI ZB	Cyser	UD	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
63	PARAFUSO SX MA8.8 8X30 MMRI	Cyser	UD	100	R\$ 0,26	R\$ 26,00
64	PARAFUSO SX MA8.8 10X40 MMRI	Cyser	UD	100	R\$ 0,31	R\$ 31,00
65	PARAFUSO SX MA8.8 10X50 MMRI	Cyser	UD	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
66	PARAFUSO SX MA8.8 10X60 MMRI	Cyser	UD	100	R\$ 0,41	R\$ 41,00
67	PARAFUSO SX MA8.8 10X80 MMRI	Cyser	UD	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
68	PARAFUSO SX MA8.8 12X60 MMRI	Cyser	UD	100	R\$ 0,41	R\$ 41,00
69	PARAFUSO SX MA8.8 14X70 MMRI	Cyser	UD	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
70	PARAFUSO SX MA8.8 16X60 MMRI	Cyser	UD	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00
71	PARAFUSO SX MA8.8 16X80 MMRI	Cyser	UD	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
72	PARAFUSO SX RS 1/4" X 60MM MMRP ZB	Cyser	UD	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
73	PARAFUSO SX RS 5/16" X 70MM MMRP ZB	Cyser	UD	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00
74	PARAFUSO SX UNC ZB1/2 X 2.1/2 RP	Cyser	UD	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
75	PARAFUSO SX MA8.8 16X60 MMRI	Cyser	UD	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
76	PARAFUSO ALLEN C/C 5-0.80X30MM	Cyser	UD	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
77	ARRUELA ACABAMENTO 3/4" ZAMAK	Cyser	UD	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50
78	ARRUELA DE ACABAMENTO 1/2" ZAMAK	Cyser	UD	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
79	ARRUELA LISA INOX 1/2"	Cyser	UD	50	R\$ 0,26	R\$ 13,00
80	ARRUELA LISA INOX 3/8"	Cyser	UD	50	R\$ 0,36	R\$ 18,00
81	ARRUELA LISA ZB 1"	Cyser	UD	50	R\$ 0,10	R\$ 5,00
82	ARRUELA LISA ZB 1/2"	Cyser	KILO	3	R\$ 0,15	R\$ 0,45
83	ARRUELA LISA ZB 1/4"	Cyser	KILO	3	R\$ 0,20	R\$ 0,60
84	ARRUELA LISA ZB 3/8"	Cyser	KILO	2	R\$ 0,26	R\$ 0,52
85	ARRUELA LISA ZB 5/16"	Cyser	KILO	3	R\$ 0,31	R\$ 0,93

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

86	ARRUELA LISA ZB 5/32"	Cyser	KILO	1	R\$ 0,36	R\$ 0,36
87	ARRUELA LISA ZB 5/8"	Cyser	KILO	3	R\$ 0,60	R\$ 1,80
88	ARRUELA PRESSAO POLIDA 1/2"	Cyser	UD	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
89	ARRUELA PRESSAO POLIDA 3/4"	Cyser	UD	50	R\$ 0,26	R\$ 13,00
90	ARRUELA PRESSAO POLIDO 12 MM	Cyser	UD	50	R\$ 0,31	R\$ 15,50
91	ARRUELA PRESSAO ZINCADO 1/4"	Cyser	UD	50	R\$ 0,36	R\$ 18,00
92	ARRUELA LISA ZB 1/8"	Cyser	UD	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
93	ARRUELA LISA ZB 3/16"	Cyser	UD	50	R\$ 0,56	R\$ 28,00
94	ARRUELA LISA ZB 7/8"	Cyser	UD	50	R\$ 0,61	R\$ 30,50
95	ARRUELA LISA ZB 3/4"	Cyser	UD	50	R\$ 0,71	R\$ 35,50
96	ARRUELA PRESSAO ZINCADO 3/8"	Cyser	UD	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50
97	PORCA SEXTAVADA M22-1.50MM CH27MM	Cyser	UD	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
98	PORCA SEXTAVADA M22-1.50MM CH27MM	Cyser	UD	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
99	PORCA SEXTAVADA MA FLG 12MM CHV18	Cyser	UD	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
100	PORCA SEXTAVADA MA FLG 12MM CHV18	Cyser	UD	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
101	PORCA SEXTAVADA MA NY 12 X 1.75MM CL.8 ZB	Cyser	UD	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
102	PORCA SEXTAVADA UNC 1" ZB	Cyser	UD	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
103	PORCA SEXTAVADA UNC 1/2" ZB CH3/4"	Cyser	UD	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
104	PORCA SEXTAVADA UNC 1/4" ZB CHV7/16	Cyser	UD	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00
105	PORCA SEXTAVADA UNC 3/8" ZB CH9/16"	Cyser	UD	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
106	PORCA SEXTAVADA UNC 5/16" ZB	Cyser	UD	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
107	PORCA SEXTAVADA UNC 5/32" ZB	Cyser	UD	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00
108	PORCA SEXTAVADA UNC 5/8" ZB	Cyser	UD	100	R\$ 1,07	R\$ 107,00
109	PORCA SEXTAVADA UNC INOX 1/2" CH 3/4"	Cyser	UD	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
110	PORCA SEXTAVADA UNC INOX 3/8" CH9/16"	Cyser	UD	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00
111	PREGO CC 15 X 18 - 1.1/2 X 13	Belgo	UD	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
112	PREGO CC 15 X 18 - 1.1/2 X 13	Belgo	KILO	2	R\$ 18,36	R\$ 36,72
113	PREGO CC 18 X 27 - 2.1/2 X 10	Belgo	KILO	2	R\$ 13,56	R\$ 27,12
TOTAL						R\$ 10.000,00

LOTE 29

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	PO SX MA 6 X 1.00 MM PO CH10	Ciser	UD	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
02	PO SX MA 6 X 1.00 MM PO CH11	Ciser	UD	100	R\$ 0,14	R\$ 14,00
03	PO SX MA 8 X 125 MM PO CH13	Ciser	UD	100	R\$ 1,26	R\$ 126,00
04	PO SX MA 10 X 1.50 MM PO CH17	Ciser	UD	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
05	PO SX MA12 X 1.75 MM PO CH19	Ciser	UD	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
06	PO SX MA14 X2.00 MM PO CH22	Ciser	UD	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
07	PO SX UNC 1/4" ZB	Ciser	UD	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
08	PO SX UNC NY 1/2" G.5 ZB	Ciser	UD	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
TOTAL						R\$ 322,00

LOTE 31

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	SERRA COPO 25MM HASTE/PINO	Kala	UD	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
02	SERRA COPO 30MM HASTE/PINO	Kala	UD	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
03	SERRA COPO 35MM HASTE E PINO	Kala	UD	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00

8

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A1C9D8EE9FB414FDD94CBF8435B9478

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

04	SERRA COPO 53MM HASTE/PINO	Kala	UD	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
05	SERRA COPO 60MM HASTE/PINO	Kala	UD	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
06	SERRA COPO 75MM HASTE/PINO	Kala	UD	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
07	SERRA COPO BIMETALICO 17MM-11/16"	Worker	UD	10	R\$ 218,00	R\$ 2.180,00
08	SERRA COPO DE 1.1/2	Worker	UD	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
09	SERRA COPO DE 2"	Worker	UD	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
10	SERRA COPO DE 2.1/2	Worker	UD	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
11	SERRA COPO DE 4"	Worker	UD	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
12	SERRA MANUAL 18D 12"	Worker	UD	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
13	SERRA MANUAL 24D 12"	Worker	UD	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
TOTAL						R\$ 11.080,00

LOTE 32

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	TARRAXA TUBO PVC (B) 3/4"	TORMEP	UD	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00
02	TARRAXA TUBO PVC (D) 1.1/4	TORMEP	UD	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
03	TARRAXA TUBO PVC (A) 1/2	TORMEP	UD	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
04	TARRAXA TUBO 1.1/2	TORMEP	UD	20	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00
05	TARRAXA TUBO PVC (C) 1"	TORMEP	UD	40	R\$ 29,45	R\$ 1.178,00
TOTAL						R\$ 3.450,00

LOTE 34

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	TEE GALVANIZADO 1"	TUPY	UD	40	R\$ 22,20	R\$ 888,00
02	TEE GALVANIZADO 1.1/2	TUPY	UD	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
03	TEE GALVANIZADO 1/2	TUPY	UD	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
04	TEE GALVANIZADO 2"	IPC	UD	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
05	TEE GALVANIZADO 3"	SEGURIMAX	UD	40	R\$ 99,05	R\$ 3.962,00
06	TEE PVC ROSCAVEL 1"	KRONA	UD	40	R\$ 10,68	R\$ 427,20
07	TEE SOLDAVEL 60MM MARRON	KRONA	UD	50	R\$ 49,25	R\$ 2.462,50
TOTAL						R\$ 11.699,70

LOTE 35

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	TERMINAL DE PRESSAO 70MM	Intelli	UD	30	R\$ 16,70	R\$ 501,00
02	TERMINAL DE PRESSAO 95MM	Intelli	UD	40	R\$ 24,95	R\$ 998,00
03	TERMINAL DE PRESSAO 120MM	Intelli	UD	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
04	TERMINAL DE PRESSAO 150MM	Intelli	UD	30	R\$ 24,70	R\$ 741,00
TOTAL						R\$ 2.900,00

LOTE 38

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	TUBO ELETRODUTO ROSCA 1" 3M PVC	Tigre	UD	10	R\$ 26,87	R\$ 268,70
02	TUBO ELETRODUTO ROSCA 1/2" 3M PVC	Tigre	UD	10	R\$ 13,84	R\$ 138,40
03	TUBO ELETRODUTO ROSCA 3" 3M PVC	Tigre	UD	10	R\$ 171,24	R\$ 1.712,40
04	TUBO ELETRODUTO ROSCA 3/4" 3M PVC	Tubo Vale	UD	10	R\$ 11,89	R\$ 118,90
05	TUBO GALVANIZADA 1.1/2" ABNT NBR 5580	Tubo Apolo	UD	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
06	TUBO GALVANIZADA 2.1/2" ABNT NBR 5580	Tubo Apolo	UD	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
07	TUBO GALVANIZADA 3" ABNT NBR 5580	Tubo Apolo	UD	10	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
08	TUBO GALVANIZADO 3/4" ABNT NBR5580	Tubo Apolo	UD	10	R\$ 121,10	R\$ 1.211,00
09	TUBO GALVANIZADO 2 X 3.00 MMABNT NBR5580	Tubo Apolo	UD	10	R\$ 302,90	R\$ 3.029,00
10	TUBO GALVANIZADO 1 X 2,65MM	Quality Tubos	UD	10	R\$ 271,21	R\$ 2.712,10
11	TUBO GALVANIZADO 1 X 1.1/4	Quality Tubos	UD	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
12	TUBO GALVANIZADO 2"	Quality Tubos	UD	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
13	TUBO PVC AGUA ROSCAVEL 1" C/6MT	Tigre	UD	1	R\$ 99,29	R\$ 99,29

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

14	TUBO SOLDAVEL 32MM MARRON	Fortlev	UD	12	R\$ 45,40	R\$ 544,80
15	TUBO SOLDAVEL 60MM MARRON	Tigre	UD	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
16	TUBO SOLDAVEL 20MM MARRON	Tigre	UD	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
TOTAL						R\$ 26.079,59

LOTE 39

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	UNIAO GALVANIZADA ASSENTO BRONZE 3"	QUALITY TUBOS	UD	10	R\$ 280,36	R\$ 2.803,60
02	UNIAO GALVANIZADA ASSENTO FERRO 3"	TUPY	UD	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
03	UNIAO SOLDAVEL 32MM MARRON	FORTLEV	UD	10	R\$ 19,11	R\$ 191,10
04	UNIAO SOLDAVEL 50MM MARRON	KRONA	UD	10	R\$ 42,38	R\$ 423,80
05	UNIAO SOLDAVEL 60MM MARRON	FORTLEV	UD	10	R\$ 73,91	R\$ 739,10
06	UNIAO SOLDAVEL 20MM MARRON	KRONA	UD	10	R\$ 9,24	R\$ 92,40
TOTAL						R\$ 7.550,00

LOTE 41

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	VENTOSA 1" P/IRRIGACAO	Implebras	UD	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
02	VENTOSA 2" P/IRRIGACAO	Implebras	UD	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
03	VENTOSA 1.1/2" P/IRRIGACAO	Implebras	UD	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
04	VENTOSA 3/4" P/IRRIGACAO	Implebras	UD	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
TOTAL						R\$ 2.200,00

LOTE 44

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	TINTA SPRAY AZUL ESCURO	Tekbond	UD	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
02	TINTA SPRAY PRETO FOSCO A.TEMPERAT	Tekbond	UD	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
03	TINTA ESM HIDRA+ 900ML B NEVE	Maxvinil	UD	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
04	SIKATOP 100 CX C/18KG	Sika	UD	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
05	TINTA SPRAY VERDE LUMINOSA	Mundial prime	UD	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
06	THINNER ACABAMENTO 5 LITROS	Condor	UD	15	R\$ 70,66	R\$ 1.059,90
TOTAL						R\$ 1.499,90

LOTE 45

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	BUCHA GALVANIZADA 2X3/13	Tupy	UD	30	R\$ 40,63	R\$ 1.218,90
02	BUCHA REDUÇÃO PVC 1.1/4X1" ROSCA BRANCA	krona	UD	30	R\$ 7,38	R\$ 221,40
03	BUCHA REDUÇÃO PVC CTA 60X50MM MARROM	Plastilit	UD	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
04	BUCHA DE REDUÇÃO GALV 1.1/2 X 1.1/4	Tupy	UD	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
05	BUCHA REDUÇÃO PVC LGA 60X32MM MARROM	krona	UD	20	R\$ 11,08	R\$ 221,60
06	CAIXA D'AGUA 500L C/TAMPA	Fibrasol	UD	10	R\$ 337,50	R\$ 3.375,00
07	CAP ESGOTO SN DN100MM BRANCO	Amanco	UD	50	R\$ 12,38	R\$ 619,00
08	ENROLAR MANGUEIRA FIXO AMANCO 98635	Amanco	UD	10	R\$ 224,03	R\$ 2.240,30
09	TORNEIRA CX D'AGUA 2"	Censi	UD	10	R\$ 221,63	R\$ 2.216,30
10	TORNEIRA CX D'AGUA 3"	Censi	UD	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
11	TORNEIRA BOIA CX D'AGUA 2"	Censi	UD	7	R\$ 222,25	R\$ 1.555,75
12	SIFAO EXTENSIVO DUPLO	Blukit	UD	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
13	SIFAO EXTENSIVO UNIVERSAL 72CM	Blukit	UD	20	R\$ 8,94	R\$ 178,80
TOTAL						R\$ 15.939,85

LOTE 46

Item	Descrição Detalhada	Marca	UND	Quant.	Preço Unit.	Valor Total
01	CÂMARA DE AR 3,25X8"	Worker	UD	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00

10

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A1C9D8EE9FB414FDD94CBF8435B9478

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

02	CÂMARA DE AR 3,50X8"	Vonder	UD	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
03	CÂMARA DE AR 4X8"	Levorin	UD	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
04	CALIBRADOR 10-150 HASTE METÁLICA	Schebor	UD	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
05	PNEU 3'25 X 8"	Worker	UD	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
06	PNEU 3'50 X 8"	Vonder	UD	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
07	PNEU 4.00 X 8"	Vonder	UD	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
					TOTAL	R\$ 2.650,00

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

4.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

5.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

5.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SEXTA – DO CONTRATO

6.1 Para cada fornecimento será assinado um contrato entre a licitante que tenha firmado a Ata de Registro de Preços e o titular do órgão ou entidade compradora, com a emissão da respectiva Nota de Empenho.

6.2 A adjudicatária será convocada para assinatura do contrato no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar do envio da convocação.

6.2 Para assinatura do respectivo contrato, a licitante declarada vencedora terá que apresentar as máquinas e demais equipamentos para serem vistoriados;

6.3 A vistoria ficará a cargo do SAAE com seu setor responsável;

6.4 Caso o convocado não apresente o solicitado no item anterior, a administração convocará outro licitante na ordem de classificação até que seja possível;

6.5 O não atendimento no prazo previsto no subitem 6.2 ou a recusa em assinar o contrato pela Adjudicatária, implicará das sanções previstas nesta Ata e no Edital.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS APÓS A CONTRATAÇÃO

7.1 Os preços deverão ser revistos por solicitação expressa da CONTRATADA, somente para que seja mantido o equilíbrio econômico – financeiro do contrato.

7.2 A cada pedido de revisão de preço deverá a contratada comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada à época da elaboração da proposta, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

7.3 A critério da Administração, poderá ser exigido da Contratada lista de preços expedidas pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início da sua vigência e numeração sequencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.

7.4 Na análise do pedido de revisão, entre outros critérios, o órgão gerenciador adotará para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas do reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais e outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 15 (quinze) dias.

7.5 É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços, estando neste caso, sujeita às sanções legais.

7.6 Quando, através de pesquisa ou impugnação de terceiros, a Administração verificar que o valor registrado está acima dos preços praticados no mercado, convocará a PROPONENTE, através de correspondência oficial, para adequar os preços registrados aqueles oficialmente, reconhecido pelo órgão gerenciador, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da notificação.

7.7 Na hipótese da PROPONENTE não efetuar a adequação dos preços de mercado, o órgão gerenciador, a seu critério poderá cancelar parcial ou totalmente a Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

8.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02 e art. 87 da Lei nº. 8666/93.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

9.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Fornecedor/prestador tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

9.1 O cancelamento parcial ou total de Itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

10.1 Fica eleito o foro da Cidade de Juazeiro/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Juazeiro/BA, 04 de fevereiro de 2022.

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL - SAAE
ADMINISTRAÇÃO

PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI – EPP
(BAHIA SUL SERVIÇOS & TRANSPORTES)
FORNECEDOR/PROponente